

## 21. Yüzyılın Eşiğinde Türkiye Turizmi Sempozyumu'nun Ardından..

Dünya, özellikle 20. yüzyılın son çeyreğinde geçmiş dönemlerle karşılaştırılmayacak düzeyde değişiklikleri yaşamaya başladı. Teknolojik gelişmelerin etkisiyle dünyada pek çok şey değişmeye ve toplumlara, yönetimleri olduğu kadar işletmeleri derinden etkilemeye başladı. "Küreselleşme", "uluslararasılaşma", "yeni dünya düzeni", "üçüncü dalga" gibi isimlerle anılan yeni çağ, bütün sektörlerde olduğu gibi, belki de daha fazla, turizm sektörünü derinden etkilemeye başladı. Dünyanın en eski "küresel sektörü" olan turizm, elbette ki, dünyanın girdiği dönemin getirdiği değişikliklerden hemen etkilendi. Dünya turizmini derinden etkilemeye başlayan gelişmelerin, henüz "emekleme dönemi"nden yeni çıkmış olan Türkiye turizmini etkilememesi düşünülemezdi.

Yeni yüzyılın Türkiye turizmine olan etkilerinin neler olabileceği ve bu etkilere karşı hangi önlemlerin alınması gerektiği gibi konuların ana başlığını oluşturduğu "21. Yüzyılın Eşiğinde Türkiye Turizmi Sempozyumu", 16 Nisan 1998, perşembe günü gerçekleştirildi. Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu tarafından "Turizm Haftası" kutlamaları etkinlikleri kapsamında düzenlenen sempozyum, üniversitenin Bağlıca Kampusu'ndeki toplantı salonunda yapıldı.

Sempozyum, biri panel ve ikisi de bilimsel oturum olmak üzere, üç oturum olarak gerçekleştirildi. Sempozyumun sabah oturumunda "21. Yüzyılın Eşiğinde Türkiye Turizmi" paneli gerçekleştirildi. Oturum başkanlığını Hacettepe Üniversitesi'nden Prof. Dr. Doğan Tuncer'in yaptığı oturuma konuşmacı olarak; Anadolu Turizm Otelciler Birliği'ni temsilen Saffet Yatağan, TURBAN Turizm A.Ş. eski genel müdürü Dr. Mehmet Özdemir, Ankara Rehberlik Odası ikinci başkanı Yrd. Doç. Dr. Suavi Ahipaşaoğlu, TÜRSAB Yönetim Kurulu üyesi Nuri Uygun, Turizm Bakanlığı eski müşteşar yardımcısı Tankut Ünal katıldılar. Panele katılan konuşmacılar, Türkiye turizminin geçmişten günümüze değişen koşulları, düzenlemeleri ve sorunları üzerinde görüşlerini açıkladılar.

Öğleden sonra toplanan sempozyumun birinci bilimsel oturumunun başlığını "Turizmde Uluslararasılaşma ve Türkiye Turizmi" taşıyordu. Oturum başkanlığını Bilkent Üniversitesi'nden Kamer Rodoplu'nun yaptığı oturuma katılan konuşmacılar, küreselleşmenin Türkiye turizmi üzerindeki etkilerini ortaya koyan bildirimlerini sundular.

Bu oturuma; Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu'ndan Yrd. Doç. Dr. Özcan Yağcı "Uluslararası Turizm Hareketleri ve Türk Turizmi Üzerine Bir Değerlendirme", Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden Yrd. Doç. Dr. Serdar Ulukan ve Dr. Süleyman İrvan "Medya ve Turizm: Türk Turizminin Terörden Etkilenmesi ve Medyanın Rolü", Boğaziçi Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'ndan "Doç. Dr. Şükrü Yarcan "Otelcilik Sektöründe Uluslararasılaşma Yöntemleri", Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden Doç. Dr. Mithat Üner "İhracat Pazarlaması Literatürünün Uluslararası Otel Hizmetleri Literatürüne Uyarlanması Üzerine Bir Deneme" başlığını taşıyan tebliğlerini sundular.

Sempozyumun ikinci bilimsel oturumu olan "Türkiye Turizminde Yeni Yönelişler, Ürün Çeşitlendirme ve Riskler" konulu oturumunun başkanlığını Bilkent Üniversitesi'nden Dr. İhsan Çetin yaparken; Dokuz Eylül Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'ndan Prof. Dr. Orhan İçöz ve Dr. İge Pınar Tavmergen "Turizm Sektöründe Toplam Kalite", Dokuz Eylül Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'ndan Yrd. Doç. Dr. Gülçin Tanur Buluç "Turizmin Çeşitlendirilmesi", İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü'nden Doç. Dr. Füsün İstanbullu Dinçer "GAP Bölgesi'nde Turizmin Çeşitlendirilmesi", Gazi Üniversitesi Ticaret ve Turizm Eğitim Fakültesi'nden Bilgehan Gülcan "Türkiye'de İncentive Seyahatler: Ampirik Bir Çalışma" ve Trakya Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden Yrd. Doç. Dr. Derman Küçükaltan ve Yrd. Doç. Dr. Adil Oğuzhan "Türkiye'de Turizm Hedefli Terör Hareketleri Üzerine Bir Model Denemesi: Almanya Örneği" başlığını taşıyan bildirimlerini dinleyenlerin tartışmasına açtılar.

16 Nisan 1998, perşembe günü gerçekleştirilen sempozyum, konu ile ilgili akademik kesimleri bir araya toplaması ve güncel bazı konuların tartışılması açısından ilginç bildirimlere yer vermesi bakımından verimli geçti. Ancak, sunulan bildirimlere dinleyenlerin yönelttikleri sorularla yeterince katkıda bulunmaması, Türkiye'de gerçekleştirilen turizmle ilgili her bilimsel toplantıda karşılaşılan eksikliğin devam etmekte olduğunu gösterdi. □

*Yrd. Doç. Dr. Meryem Akoğlan*

*Anadolu Üniversitesi Eskişehir Meslek Yüksekokulu*